
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
“C. GESUALDO DA VENOSA” 

POTENZA 

Pagina 1 di 4 

 

Via Tammone, 1 – 85100 POTENZA - Tel. 0971/46056 - codice fiscale: 80004830768 

mail: info@conservatoriopotenza.it - pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - www.conservatoriopotenza.it 
 

Pubblicato il 16/12/2022 

https://www.conservatoriopotenza.it 

https://afam-bandi.cineca.it 

 

Prot. n. 10624 

del 16/12/2022 

IL DIRETTORE  

 

Visto il bando prot. n. 5116 del 01/08/2022 - avviso pubblico costituzione graduatorie d’istituto per 

l’attribuzione di incarichi a tempo determinato e di collaborazione per il personale docente; 

Considerata la necessità di procedere alla formulazione della graduatoria d’istituto per il settore 

disciplinare di PEDAGOGIA MUSICALE CODD/04; 

Visto il provvedimento prot. n. 7655 delL’11/10/2022 relativo alla costituzione della commissione 

per la valutazione dei titoli per la formulazione della graduatoria di cui sopra; 

Considerato il trasferimento presso altro Conservatorio di un componente interno M° Scinaldi 

Salvatore e l’impossibilità a prendere parete ai lavori;  

Visto il provvedimento prot. n. 9425 del 15/10/2022 relativo alla costituzione della commissione per 

la valutazione dei titoli per la formulazione della graduatoria di cui sopra; 

Visto il verbale di insediamento della commissione del giorno 17/11/2022 con il quale si sono stabiliti 

i criteri di valutazione, acquisito al prot. n. 10308 del 06/12/2022;  

Visto il verbale riassuntivo e conclusivo dei lavori della commissione del giorno 12/12/2022, 

acquisito agli atti con prot. n. 10497 il 12/12/2022, e la relativa graduatoria provvisoria allegata;  

Vista la Graduatoria provvisoria di Pedagogia Musicale CODD/04 prot. n. 10501 del 14/12/2022; 

Preso atto della comunicazione della prof.ssa Caterino Gabriella, assunta agli atti al n. 10511 il 

15/12/2022, in cui segnala di non essere presente all’interno della graduatoria pubblicata; 

Constatato che la domanda inviata dalla prof.ssa Caterino Gabriella per mero errore materiale non è 

stata esaminata e ritenuto, pertanto, di dover procedere alla valutazione della domanda; 

Visto il verbale della commissione riunitasi il giorno 16/12/2022 per la valutazione della domanda 

della candidata Caterino Gabriella, acquisito agli atti al n. 10622 il 16/12/2022; 

Accertata la regolarità degli atti; 

 

DISPONE 

 

in autotutela, la rettifica dell’allegata graduatoria provvisoria di istituto, al fine dell'attribuzione di 

incarichi a tempo determinato e di collaborazione per il personale docente, per la disciplina di 

PEDAGOGIA MUSICALE CODD/04, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione 

all’impiego e dei requisiti previsti da bando. 

mailto:info@conservatoriopotenza.it
mailto:amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it
http://www.conservatoriopotenza.it/
https://www.conservatoriopotenza.it/
https://afam-bandi.cineca.it/


Pagina 2 di 4 

 

Via Tammone, 1 – 85100 POTENZA - Tel. 0971/46056 - codice fiscale: 80004830768 

mail: info@conservatoriopotenza.it - pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - www.conservatoriopotenza.it 

 

La suddetta graduatoria, con l’indicazione degli idonei e la lista degli eventuali non idonei, è 

pubblicata mediante affissione all’albo del Conservatorio C.G. da Venosa di Potenza e pubblicata sui 

siti: https://www.conservatoriopotenza.it/ e https://afam-bandi.cineca.it/ 

Entro 5 giorni dalla data di pubblicazione, può essere prodotto reclamo al Direttore del Conservatorio 

avverso errori materiali od omissioni, secondo le modalità previste da bando per l’invio della 

domanda. Il Direttore può procedere alle rettifiche di eventuali errori materiali anche d’ufficio, senza 

darne comunicazione diretta agli interessati. Esaurite tali fasi si procederà all’approvazione della 

graduatoria definitiva mediante decreto direttoriale. 

            

Il Direttore 

M° Felice CAVALIERE 

  

mailto:info@conservatoriopotenza.it
mailto:amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it
http://www.conservatoriopotenza.it/
https://www.conservatoriopotenza.it/


Pagina 3 di 4 

 

Via Tammone, 1 – 85100 POTENZA - Tel. 0971/46056 - codice fiscale: 80004830768 

mail: info@conservatoriopotenza.it - pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - www.conservatoriopotenza.it 

 

 

  

GRADUATORIA PROVVISORIA DI ISTITUTO di 

 PEDAGOGIA MUSICALE CODD/04 

per l’attribuzione di incarichi a tempo determinato e di collaborazione per il personale docente 

CANDIDATI IDONEI 

N. Nominativo 

TOT. Titoli 

Artistico-

culturali e 

professionali                                                        

min 24,00 max 

85,00 

Titoli di 

Studio 

Titoli di 

servizio 

TOT. 

Titoli di 

studio e di 

servizio 

max 30,00 

TOTALE 

COMPLESS

IVO 

1 Coppi Antonella 85,00 4,50 0,60 5,10 90,10 

2 Anselmi Paola 85,00 3,00 0,00 3,00 88,00 

3 Bellia Maria Grazia 56,50 4,50 25,50 30,00 86,50 

4 Carugno Giovanna 73,00 7,50 5,40 12,90 85,90 

5 Cucchi Silvia 70,00 6,00 8,40 14,40 84,40 

6 Piras Elisabetta 69,00 4,50 9,00 13,50 82,50 

7 Minutoli Liliana 58,00 4,50 0,00 4,50 62,50 

8 Raganato Emanuele 51,00 6,00 3,30 9,30 60,30 

9 Minafra Annamaria 49,50 1,50 7,20 8,70 58,20 

10 Zenobio Vincenzo  37,00 6,00 12,00 18,00 55,00 

11 Rubino Gabriele Roberto 40,00 3,00 7,20 10,20 50,20 

12 Ferrarini Annalisa 46,00 1,50 1,20 2,70 48,70 

13 Gomato Letizia 42,50 4,50 0,00 4,50 47,00 

14 Masci Sandra 33,00 1,50 4,80 6,30 39,30 

15 Leo Sara 30,00 4,50 3,60 8,10 38,10 

16 Murari Maddalena 34,00 3,00 0,30 3,30 37,30 

17 Cavaiuolo Cristina 30,00 4,50 0,00 4,50 34,50 

18 Drammatico Fiammetta 25,00 7,50 0,00 7,50 32,50 

19 Barone Nicka * 24,00 4,50 0,00 4,50 28,50 

20 Palma Pierangela 24,00 4,50 0,00 4,50 28,50 

21 Sabia Serena 24,00 1,50 0,30 1,80 25,80 

 

(* precede per età) 

 

Potenza 16/12/2022 

Il Direttore 

M° Felice CAVALIERE 

 

mailto:info@conservatoriopotenza.it
mailto:amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it
http://www.conservatoriopotenza.it/


Pagina 4 di 4 

 

Via Tammone, 1 – 85100 POTENZA - Tel. 0971/46056 - codice fiscale: 80004830768 

mail: info@conservatoriopotenza.it - pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - www.conservatoriopotenza.it 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DI ISTITUTO PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO E DI 

COLLABORAZIONE PER IL PERSONALE DOCENTE 

PEDAGOGIA MUSICALE CODD/04 

CANDIDATI NON IDONEI in ordine alfabetico 

Nominativo 
Punteggio titoli culturali artistici professionali minimo 

24 

Baldini Giovanni 6,00 

Caterino Gabriella 11,00 

Ciarocchi Valerio 10,00 

D'aprile Mariarosaria 10,00 

De Longis Martina 11,50 

De Luca Filomena Antonietta 12,00 

De Pietro Luisella 6,00 

Dell'Aversana Valentina 0,00 

Francia Manuela 7,00 

Fusto Elisa 17,50 

Ianniello Armando 9,00 

Lanzafame Gerolamo Antonio 9,00 

Lo Giudice Antonio 1,00 

Luciani Maria Giovanna 10,00 

Mantia Gabriele 3,00 

Marazia Giulio 1,00 

Marrocchi Marta 13,00 

Minetti Elena 14,00 

Mizzi Samuela 12,50 

Ronchi Giuseppa 4,00 

Salvatori Francesca 11,00 

Sclafani Salvatore 5,00 

Sconosciuto Daniele 6,00 

Selvaggi Angelo Raffaele 5,00 

Sigillò Massara Massimo 6,00 

Topputi Vincenzo 0,00 

 

 

  
 Potenza, 16/12/2022  

 

Il Direttore 

M° Felice CAVALIERE 

mailto:info@conservatoriopotenza.it
mailto:amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it
http://www.conservatoriopotenza.it/

		2022-12-16T16:19:34+0000
	Cavaliere Felice


		2022-12-16T16:19:53+0000
	Cavaliere Felice


		2022-12-16T16:20:20+0000
	Cavaliere Felice




